[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
[image: image2.png]

ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA POR LIMITE Nº 002/2014
O Exmo. Sr. Geraldo Maurício Araújo, Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, RATIFICA os atos da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 272/2014, de 07 de Janeiro de 2014, que declarou DISPENSÁVEL a licitação, com fundamento no Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Julho de 1993 e suas alterações feitas pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27 de Maio de 1998, face ao disposto no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído, como segue:

Dispensa por Limite nº 002/2014 – (PMRC)

	Favorecido
	CNPJ
	Valor R$

	Santina da Paixão 14134651883
	17.500.979/0001-60
	420,00

Objeto: A aquisição de terminal telefônico para uso na central telefônica do gabinete, no valor máximo total de 420,00 (quatrocentos e vinte reais).
PUBLIQUE-SE.
Ribeirão Claro-PR, 31 de janeiro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitações@ribeiraoclaro.pr.gov.br
1
PAGE
2